

# Švedijos URM Lietuvoje



Švedijos užsienio reikalų ministrė Margot Wallstroem.  
(kauno.diena.lt nuotr.)

Margot Wallstroem buvo paskirta Švedijos užsienio reikalų ministre (URM) 2014 metų rudenį. Pirmas jos vizitas Lietuvoje įvyko sausio gale.



M. Wallstroem ir L. Linkevičius. (mission-un-ny.mfa.lt nuotr.)

Wallstroem ir Lietuvos užsienio reikalų ministras Linas Linkevičius aptarė regiono saugumą ir Rusijos agresiją Ukrainoje. Jiedu sutiko, jog reikia tęsti sankcijas prieš Rusiją, bet taip pat tęsti su ja dialogą. Wallstroem mano, kad tai sunku daryti, nes Rusija visiškai nekeičia savo elgesio.

Wallstroem ir Linkevičius taip pat aptarė energetikos partnerystę. Šiuo metu vykdomas „NordBalt“ projektas - yra tiesiamas elektros kabelis, kuris sujungs Švediją ir Lietuvą. „Tikime, kad 2016 m. pradžioje jau turėsime bendrą elektros rinką“, - kalbėjo Linkevičius.

Abu ministrai pasidžiaugė aktyvia ir įvairiapuse Lietuvos ir Švedijos partneryste. Anot Linkevičiaus, Švedija yra pirmą pagal užsienio investicijas Lietuvoje.



Laivas tiesia „NordBalt“ kabelį tarp Švedijos ir Lietuvos. (delfi.lt nuotr.)

Wallstroem taip pat susitiko su Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaite.



Wallstroem ir Grybauskaitė. (grybauskaite1.lrp.lt nuotr.)

Grybauskaite pabrėžė, kad lietuviai ir švedai panašiai supranta kylančias grėsmes regione ir ji pasidžiaugė, kad Švedija aktyviai prisideda prie Baltijos saugumo, nors ir nėra NATO narė.

Prezidentė aukštai vertina Švedijos investicijas Lietuvoje. Švedija yra sukūrusi 11 000 darbo vietų Lietuvoje.

Ji taip pat aukštai vertina Švedijos paramą, Lietuvai siekiant įstoti į Tarptautinė ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizaciją.

Ar tau buvo įdomu skaityti apie Švedijos URM vizitą Lietuvoje? Ar Lietuva ir Švedija gerai bendradarbiauja? Ar tu manai, kad Švedija yra gera Lietuvos kaimynė?

**Žodynėlis.**

**užsienio reikalų ministras:** vyriausybės narys, atsakingas už ryšius su kitomis valstybėmis; *Minister of Foreign Affairs*

**saugumas:** apgynimas; *security*

**agresija:** puolimas; *aggression*

**sankcijos:** bausmė, skiriama nesilaikančiam sutarčių; *sanctions*

**pokytis:** pasikeitimas; *change*

**bendra elektros rinka:** Lietuva galės importuoti elektrą iš Švedijos ir galės jai eksportuoti elektrą; *shared energy market*

**įvairiapusė:** įvairių pusių; *multifaceted, many sided*

**grėsmė:** pavojus; *threat, danger*

**Tarptautinė ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija:** 34 valstybes vienijanti tarptautinė organizacija, besivadovaujanti atstovaujamosios demokratijos ir laisvosios rinkos ekonomiais principais. Narės yra aukšto ekonominio išsivystymo lygyje. 2010 m. Estija tapo organizacijos nare; *Organisation for Economic Co-operation and Development, OECD*

Organizacijos nares pažymėtos mėlynai. (wikipedia paveiksl.):

